TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1087/TCT-DNK
V/v: Thuế Môn bài đối với hộ kinh doanh vận tải
	Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2006

Kính gửi:  Cục thuế tỉnh Hậu Giang

Trả lời công văn số 28/CT-TH.DT.TH ngày 6/3/2006 của Cục thuế hỏi về việc xác định mức thuế Môn bài đối với hộ kinh doanh ngành vận tải có sử dụng nhiều phương tiện; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 2 Mục I Thông tư số 96/2002/TT-BTC ngày 24/10/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 75/2002/NĐ-CP ngày 30/8/2002 của Chính phủ về việc Điều chỉnh mức thuế Môn bài quy định:

“Các đối tượng khác, hộ kinh doanh cá thể nộp thuế Môn bài theo 6 mức bao gồm:

- Hộ sản xuất kinh doanh cá thể.

Biểu thuế Môn bài áp dụng đối với các đối tượng nêu trên như sau:

Đơn vị: đồng
	Bậc thuế
	Thu nhập 1 tháng
	Mức thuế cả năm

	1
	Trên 1.500.000
	1.000.000

	2
	Trên 1.000.000 đến 1.500.000
	750.000

	3
	Trên 750.000 đến 1.000.000
	500.000

	4
	Trên 500.000 đến 750.000
	300.000

	5
	Trên 300.000 đến 500.000
	100.000

	6
	Bằng hoặc thấp hơn 300.000
	50.000

Căn cứ quy định trên, đối với hộ kinh doanh ngành vận tải mức thuế Môn bài cụ thể phải nộp theo từng bậc thuế được xác định căn cứ vào mức thu nhập 1 tháng của hộ kinh doanh vận tải đạt được mà không căn cứ vào hộ kinh doanh ngành vận tải có nhiều hay ít phương tiện.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, DNK (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến